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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om bemötandefrågor och hbt-kunskaper hos nyckelgrupper inom stat, 

landsting och kommun. 

Motivering 

Arbetet inom den offentliga sektorn skall genomsyras av jämställdhet, jäm-

likhet och respekt för den enskildes integritet. Stat, landsting och kommuner 

eller deras uppdragstagare skall inte särbehandla människor negativt utifrån 

kön, ålder, social ställning, etnisk eller religiös tillhörighet, funktionshinder, 

sexuell läggning, könsidentitet eller liknande. I dag känner exempelvis många 

homosexuella, bisexuella och transpersoner tvekan inför att ta kontakt med 

rättsväsendet när de utsatts för brott eftersom de är rädda för ett negativt be-

mötande. En ökad kompetens i rättsväsendets myndigheter kan öka homosex-

uellas, bisexuellas och transpersoners benägenhet att anmäla brott. Speciellt 

sårbara är människor i psykisk kris eller brytningsskeden i tillvaron. Yrkes-

grupper som kuratorer, psykologer, psykiatrer och psykoterapeuter bör därför 

vara särskilt måna om att ha kompetens på området. Om deras bedömningar 

grundas på fördomar kan de annars mer eller mindre medvetet skada en pati-

ent eller klient som t.ex. är homosexuell. Att öka insikterna om homosexuel-

las, bisexuellas och transpersoners livsvillkor är således extra viktigt inom 

vissa nyckelsektorer inom den offentliga sektorn, bl.a. rättsväsendet, utbild-

ningen, hälso- och sjukvården samt socialtjänsten. Trots att dessa brister har 

varit kända under flera års tid finns det fortfarande stora brister när det gäller 

samordnade insatser från samhällets sida. Det är därför viktigt att en samlad 

översyn görs av behovet av förändringar för att åstadkomma lika rättigheter 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

även för homo- och bisexuella samt transpersoner i det offentliga. Detta bör 

riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Maria Lundqvist-Brömster (FP)  
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